

serhat kültür

tarih - kültür - haber dergisi

Yıl: 6

Eylül - Ekim 2008

*30 Ağustos Zafer Bayramı'nız
Kutlu Olsun.*



Ağustos Ayının Canlandırdığı Ruh

"Özgürlük ve bağımsızlık benim karakterimdir. Ben milletimin en büyük ve ecdadımın en değerli mirası olan bağımsızlık aşkı ile dolu bir adamım. Çocukluğumdan bugüne kadar ailevi, hususi ve resmî hayatımın her safhasını yakından bilenlere bu aşkım malumdur. Bence bir millete şeref, haysiyetin, namusun ve insanlığın vücut ve beka bulabilmesi mutlaka o milletin özgürlük ve bağımsızlığına sahip olmasıyla kaimdir. Ben şahsen bu saydığım vasıflara, çok ehemmiyet veririm. Ve bu vasıfların kendimde mevcut olduğunu iddia edebilmek için milletimin de aynı vasıfları taşımasını esas şart bilirim. Ben yaşayabilmek için mutlaka bağımsız bir milletin evladı kalmalıyım. Bu sebeple milli bağımsızlık bence bir hayat meselesidir. Millet ve memleketin menfaatleri icap ettirirse, insanlığı teşkil eden milletlerden her biriyle medeniyet icabı olan dostluk ve ayyaset münasebetlerini büyük bir hassasiyetle takdir ederim. Ancak, benim milletimi esir etmek isteyen herhangi bir milletin, bu arzusunun vazgeçinceye kadar, amansız düşmanım"

Mustafa Kemal ATATÜRK

EVET sevgili dostlar bu yazımıza Büyük Önder Atatürk'ün o güzel dizeleri ile başladım, düşündüm ki zafer bayramını anlatabilmem için önce o komutanın bakışını da sözleriyle keşfedeliyiz hangi ruh hali ve düşündü tarzıydı bize bugün zafer bayramlarını hediye eden.

Bu büyük zafer, milletimiz için, tarihi boyunca kazanılan pek çok zaferden farklı bir anlamı ifade etmektedir. Çünkü bir mille tarihe gömülüyor" denildiği anda Türk Milleti bütün bu olumsuz koşullara rağmen, varlığı, birliği ve devletini yeniden kurduğu bu büyük zaferi kazanmıştır.

Türk ulusunun tarihinde bir dönüm noktası olan bu zaferin, tüm yaşam sahaları ve hepsinden önemlisi bağımsızlığı yok edilmek istenen Türk ulusunun, erkek, kadın, genç, yaşlı tüm fertleriyle birlikte verdiği var oluş mücadelesinin en büyük destanıdır.

Bu zafer ile Hamuru vatan aşkı ve bağımsızlık tutkusuyla mayalanmış Türk ulusunun, hiçbir güç karşısında boyun eğmeyeceğini bilen Atatürk'ün, ulusun bağından çıkan Kahraman Türk



■ Nevzat ERDAĞ

Mali Müşavir - Eğitmen/Yazar

www.nevzaterdag.com - nevzaterdag@nevzaterdag.com

Ordusu ile birlikte, harp tarihine altın harflerle yazılacak eşsiz bir zafer elde ettiğini, Türk Milletinin tüm dünyaya hiçbir gücün esareti altında yaşayamayacağı bir kez daha göstermiştir.

Türk ulusu bu zaferle sarsılmaz azmi, yüksek iradesi ve vatanseverliği ile hedefleri başarabileceğini tüm dünyaya gösterdiğini gibi yeni ve sağlam esaslar üzerinde yükselcek Türkiye Cumhuriyeti'nin temelini de ilk harcı koymuştur.

"Büyük zaferin, Türk ulusunun dünya ulusları arasında hak ettiği yeri alması bakımından bir başlangıç noktası olduğu düşüncesinden hareket eden Ulu Önder, çağdaş uygarlık düzeyinin üzerine çıkma hedefinin ancak, laik, demokratik ve sosyal bir hukuk devleti çatısı altında gerçekleştirilebileceğine inanmıştır. Türkiye Cumhuriyeti'nin yürütmekte olduğu çağdaş uygarlık yolunu, ilkeleri ve müspet ilmin rehberliğiyle aydınlatmış ve onu her türlü tehdide karşı büyük bir kararlılıkla koruyacak Türk halkı ve onun yılmaz bekçisi Türk Silahlı Kuvvetleri'ne emanet etmiştir.

Ağustos ayının canlandırdığı bu ruh, Türk Milletinin çok kısa zamanda büyük işler yapmasını sağlamıştır. Ancak 86 yıl önce bu güzel vatanımıza göz diken iç ve dış muhakkaklar bugünde amaçlarına ulaşabilmek için her türlü yolu denemektedir. Milletimiz psikolojik olarak yönlendirilmek, bastırılmak ve tepkisz hale getirilmek istenmektedir.

En zor dönemde bile milli ve manevi değerlerden taviz vermeyen ve bu amaç uğrunda tıpkı 30 Ağustos zaferinde olduğu gibi kendini feda eden birlik, beraberlik ve sınırsız vatan sevgisiyle

dolu, Büyük Türk Milleti; en kötü emellerin tufanıya dahi yıkılmaz bir kale ve aşılmaz bir dağ olarak kalacaktır.

Onlar; ne olursa olsun toprağını göz göre göre çiğnetmeyen, milletinin ebedi bekasına inanan Ölmek hele hak vatan için, namus için, bayrak için, Allah için ölmeyi kutsal sayan bazen "Ya İstiklal Ya Ölüml" deyip bizlere kullanan zafer bayramları armağan etmek için ölüme koşan Fakat bu güzel özlünen ölüm, her cengaverin gözünü kırpmaksızın râzi olacağı bir kahramanlık ifadesinin göstergesi isimiz kahramanlarımız.

Onlar bildier ki, "Bayrakları bayrak yapan üstündeki kandir, Toprak eğer uğrunda ölen varsa vatandır."

Rengini şehitlerimizin kanından alan bayrağımızın nazlı nazlı dalgalanması, topraklarımızın ebedi vatan olarak kalması, milletimizin dâima bir ve hür olması için canını vermek gerekiyorsa vereceksin bu anlamda bizlere canlı örnekler oldular.

Bizler onları unutmadık bu ülke için küçük hesap peşinde olmadan özgürlüğü ve bağımsızlığı şiar edinen şehitlik şerbetini için kahraman askerlerimiz, polislerimizi, rahmetle, minnetle ve şükranla anıyoruz onları ve uğrunda öldükleri değerleri unutmadık dikdikleri bayrakları kazandırdıkları zafer bayramlarına bizler sahip çıkıp kutsal emanetlerini çocuklarımıza bizlere emanet edidiği gibi emanet edecek Türk gençleri her zaman bu topraklarda var olacaktır Kâmil mânâsıyla bir ideal insan olma özelliğini bizlere gösteren tertemiz ve örnek olacak biçimde yaşayıp güzel ömürlüleri, aynı güzellikte ve şehitlik mertebesine ulaşarak noktalan. Şan ve şerefle dolu tarihimizin altın sayfalarında mümtaz yerlerini almış geride bıraktıkları gözü yaşlı yüz binlerin gönlünde ebediyet kazanmışlardır Kabirleri nur, ruhları şâd, mekânları cennet olsun

Bu vesile ile Serhat Kültür dergisi ailesi olarak Türk Milletine 30 Ağustos Zaferinin büyük mutluluk ve gururunu yaşatan başta Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere bütün silah arkadaşlarını Anadolu'yu bize vatan olarak kazandıran bütün kahramanlarımızı, şehitlerimizi ve gazilerimizi şükran, minnet ve rahmet ile anıyoruz. Bu dergi çıktıktan kısa bir süre sonra yaşayacağımız Ramazan bayramında hepimize huzur, mutluluk ve sevgi getirmesini dileriz.

SORUN SÖYLEYELİM??

■ Nevzat ERDAĞ

Mal Müşavir - Eğitimci/Yazar
nevzaterdag@hotmail.com

VERGİ DÜNYAMIZDAN SORULAR VE CEVAPLAR

□ Soru: Fatura Kestiğim Müşterim Firmamıza Ait Posla Kendi Müşterilerinden Kredi Kartı Çekerek Tahsilat Yapabiliyoruz. Bir Sakıncası Firmamız Adına Varmıdır. Şimdiden Teşekkür Ederim. Saygılarımla.

Cevap: Sayın meslektaşım Gelir İdaresi Başkanlığı'ndan yapılan duyuruyla; "POS cihazlarının amacına uygun biçimde kullanılması, "Bu cihazlarla ilgili olarak gün sonu işlemlerinin geciktirmeden yapılması, "KDV beyannamelerinin "kredi kartı ile tahsil edilen teslim ve hizmetlerin KDV dahil karşılığını teşkil eden bedel" satırının aylık POS hesapları dikkate alınarak doldurulmasına dikkat ve özen gösterilmesi, Konusunda uyarılarda bulunulmuştur. Yapılan duyuruda; "Bankaların ve kredi kartı okuma makinesi veren diğer kurumların , vergi kimlik numarası bazında, kredi kartıyla yapılan satışları günlük satış tutarları bazında başkanlığa bildirdikleri, "Bankalardan alınan bilgilere göre, bu cihazları kullanarak yapılan satış tutarları ile beyanların karşılaştırılarak, bilgiler arasında uyumsuzluk tespit edilen mükellefler hakkında denetimler yapıldığı ve bu denetimlerin daha da sıklaştırılacağı, belirtilerek, aşağıdaki konularda dikkat çekilmektedir. 1. KDV beyannamesinin "kredi kartı ile tahsil edilen teslim ve hizmetlerin KDV dahil karşılığını teşkil eden bedel" alanının boş bırakılmaması Kredi kartı ile satış işlemi olduğu halde, ilgili dönemlerde verilen KDV beyannamelerinde yer alan 45 numaralı "kredi kartı ile tahsil edilen teslim ve hizmetlerin KDV dahil karşılığını teşkil eden bedel" alanının boş bırakılarak ihmal edilmesi ve ilgili hesapların sadece matrah bildirim tablosunda yer alan "teslim ve hizmet bedeli"ne dahil edilmesi mükelleflerin incelemeye alınmasına ve vergi cezaları ile karşı karşıya kalmalarına nedeni olmaktadır. 2. Kredi kartlarının mal ve hizmet alışverişi dışındaki amaçlar için kullanılması Kredi kartlarının mal ve hizmet alış-

verişi dışındaki amaçlar için de kullanılması durumunda, POS cihazlarının başka amaçlarla kullanıldığı iddiasının vergi incelemeleri esnasında ispat yükümlülüğü iddia sahibi mükelleflere ait olmaktadır. İddia edilen hususların yasal defter kayıtları üzerinde ispat edilememesi halinde, vergi ve ceza tahsiyatlarına muhatap olunmakta, son yıllardaki yargı kararlarının birçoğu da bu tahsiyatları onamaktadır.

□ Soru: Vergi mükellefi olmayan toprak sahibi ile müteahhit arasında kat karşılığı inşaat sözleşmesi yapılmıştır. Taşınmazın 80/243 hissesini arsa sahibi kendi üzerinde bırakıp bakiye 163/243 hissesini müteahhilde 38,000 YTL bedelle kat karşılığı olarak satmıştır. Müteahhit kayıtlarına arsa bedelini işleyecek mi? NOT: Belirtilen bedel taraflar arasında nakden alınıp verilmeyip inşaat bitince anahtar teslimi suretiyle bedel ödenmiş sayılacaktır. Ayrıca yapı ruhsatında yapının arsa değeri 53,000-YTL dir. Saygılarımla.

Cevap: Sayın Ekinli, Kat karşılığı inşaat işlerinde yapılan iş, müteahhit açısından arsa alımı, arsa sahibi açısından ise daire veya işyerinin elde edilmesine yönelik arsa satışlarıdır. Müteahhit burada kat karşılığı işi üstlenen konumundadır. Yaptığı iş bir hizmet faaliyeti değil, mamül (daire, işyeri...) elde etmeye yönelik bir üretim faaliyetidir. İşin sonunda katlandığı maliyetlerin karşılığı olarak daire veya işyeri sahibi olacaktır. Müteahhit açısından yapılan, bir mamül üretim faaliyettir. Örneğin, arsa karşılığında 8 daire verecek olan bir müteahhit 20 dairelik bir inşaatla 12 daire sahibi olacaktır. İşte bu 12 daireye sahip olabilmek için 20 dairelik inşaatın maliyetine katlanmıştır. Arsa sahibine bırakılan dairelerin maliyeti, müteahhit açısından arsa maliyeti olmaktadır. Arsa sahibine bırakılan yerler, arsanın karşılığı olarak bırakılmaktadır. Müteahhidin kendisine ait olan yerleri satması halinde elde edeceği kar, müteahhidin konumuna göre gelir veya kurumlar vergisine konu olabilecektir. Kat karşılığı inşaat işinde, inşaatın bitiminde müteahhilde ait olan daire veya işyerlerine ilişkin arsa payları, arsa sahibinin varlığından çıkmaktadır. İşin bitiminde tarafların kendi payları (daire veya işyerleri) ayrı ayrı tapuda tescil görecektir, bina tapuları

çıkartılacaktır. Bu aşamada müteahhilde ait daire ve işyerleri, bina olarak arsa- dan pay alacaklardır. Dolayısıyla, müteahhilde ait olan daire veya işyerlerinin arsa payları, arsa sahibinin varlığından çıkmakta, başka bir ifadeyle müteahhilde devredilmektedir. Bu işlemde arsa sahibi açısından gelir, arsanın karşılığında müteahhitten alınan daire veya işyerlerinin değeri olurken (bu değer emsal bedeldir...), maliyet ise devredilen arsa payı değeridir. Müteahhilde devredilen arsa paylarının değeri ile, karşılığında sahip olunan daire veya işyerlerinin değeri arasındaki fark, arsa sahibinin kazancını oluşturacaktır. Burada elde edilen "kazanç" olduğunun tespiti önemli olup, bu kazancın ticari kazanç veya değer artışı kazancı olup- olmadığının önemi yoktur. Zira, elde edilen kazanç, her iki gelir unsurunun özel uygulama rejimleri karşısında ve ait olduğu konumda vergiye tabi olabilecektir. Müteahhit açısından ise, katlanan maliyet, arsa sahibine arsanın karşılığında bıraktığı daire veya işyerleri dahil toplam inşaat maliyetidir. Karşılığında elde ettiği ise, kendisinde kalan daire ve işyerleridir. Söz konusu daire ve işyerlerinin satış bedelleri ile bunlar için katlanan maliyetler arasındaki olumlu fark, müteahhidin kazancını oluşturacaktır. Bu kazanç ise müteahhidin mükellefiyet durumuna göre, gelir veya kurumlar vergisine tabi olabilecektir. Kat karşılığı inşaat işlerinde işin bitiminde iki ayrı işlem ortaya çıkmaktadır. Birincisi, müteahhit inşa ettiği daire veya işyerlerinden bir kısmını arsanın karşılığı olarak arsa sahibine devretmektedir. İkinci işlem ise, arsa sahibi müteahhitten aldığı daire veya işyerlerine karşılık olarak bir kısım arsa payını müteahhilde devretmektedir. Her iki işlemin de ayrı ayrı teslim hükmünde olduğu kanaatindeyiz.

□ Soru: Ltd. Şti. ortaklarının hisse devrinden sonra; geçmişteki tüm borçlarına özellikle kamuya olan borçlarına karşı sorumlulukları ve zaman aşımı süreleri nelerdir? Cevabınıza teşekkür eder, iyi çalışmalar dilerim.

Cevap: Kamuya ait borçlarda zaman aşımı süresi 5 yıl, borçlar kanunu kapsamındaki borçlarda 10 yıl, TTK kapsamındaki borçlarda zamansız süresi değilse 6m, bonoya bağlı özel borçlarda 3 yıl.